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PUUMARKKINATYÖRYHMÄN KOKOUS 3/2024 

Aika perjantai 11.10.2024 klo 10.30-12.30 
 
Paikka kokoushuone Sali 9, Eteläesplanadi 4 tai etäyhteyksin 
 
Osallistujat Sari Essayah, pj  

Tuula Packalen, vpj.  
Erno Järvinen  
Tino Aalto (etänä) 
Antti Koulumies (etänä)  
Jyri Inha  
Jussi Kumpula (etänä)  
Karoliina Muukkonen  
Marko Mäki-Hakola (etänä)  
Karoliina Niemi  
Henrik Nieminen 
Rauno Numminen (etänä)  
Kari Palojärvi (etänä)  
Heidi Hämäläinen (etänä)  
Ari Eini  
Sari Tasa (etänä)  
Satu Rantala (siht.)  
 

Asiantuntijat Aku Mäkelä, Kuutio  
 Josefiina Tiainen, MMM (2. siht.)  
 Tapio Luoma-aho, MMM  

Reima Sutinen, TEM (etänä) 
 
MUISTIO 
 

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen (liite 1) 

Varapuheenjohtaja Tuula Packalen avasi puumarkkinatyöryhmän kokouksen klo 10.31. 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 

2 Ajankohtais- ja markkinakatsaukset (liitteet 2a-d)  

Tuotiin tiedoksi ennakkoon toimitetut markkinakatsaukset Metsäteollisuudelta, Sahateolli-
suudelta, Suomen metsäkeskukselta ja MTK:lta. Ministeri Essayah saapui paikalle ko-
koukseen Sahateollisuus ry:n esityksen aikana ja siirtyi kokouksen puheenjohtajaksi. 

3 Ministerin ajankohtaiskatsaus 

Ministeri aloitti ajankohtaiskatsauksen kertomalla Metsähallituksen omistajapolitiikasta. 
Valtioneuvoston talouspoliittinen ministerivaliokunta käsitteli ja puolsi Metsähallituksen 
uusia omistajapoliittisia linjauksia vuosille 2024−2027. Pääperiaatteena toiminnassa on 
edelleen valtion maiden ja vesien kestävä käyttö, hoito ja suojelu. Alkavalla omistajapoli-
tiikkakaudella Metsähallitus tulouttaa valtion kassaan vuosittain enemmän kuin aiemmin. 
Tuloutuksen taso kauden alussa on noin 125 miljoonaa euroa ja kauden lopussa noin 140 
miljoonaa euroa. Puun korkea hintataso sekä uusiutuvan energian tuotannon edistämi-
sestä saatavat tuotot mahdollistavat korkeamman tuloutustason. Hakkuutasot määritel-
lään osallistavasti alueellisissa luonnonvarasuunnitelmissa. 
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Ministeri nosti esille, että vanhojen metsien kansalliset kriteerit olivat lausuntokierroksella 
kesällä 2024 ja menevät valtioneuvoston päätettäväksi lähiaikoina. Metsähallitus kartoit-
taa valtion vanhat ja luonnontilaiset metsät maastokausien 2024–2025 aikana. Lisäksi 
esitys valtion mailla sijaitsevien 31 000 hehtaarin siirtämisestä pysyvään suojeluun tullaan 
antamaan eduskunnalle kolmannen lisätalousarvion yhteydessä. 

Ajankohtaiskatsauksessa ministeri nosti esille myös raakut ja siihen liittyen maa- ja met-
sätalousministeriön ja ympäristöministeriön kansliapäällikköjen vetämän työryhmän, joka 
vie asiaa eteenpäin. 

Ajankohtaiskatsauksessa ministeri nosti esiin myös metsien kasvun ja hiilinielujen vahvis-
tamisen toimenpidepaketin valmistelun. Syyskuun lopulla pidetyssä sidosryhmätilaisuu-
dessa valmistelijat esittelivät valmistelussa esille nousseita toimia ja saivat sidosryhmiltä 
palautetta jatkotyöstöön. Työn on tarkoitus valmistua alkuvuodesta 2025. 

Kansainvälisistä asioista ministeri nosti esille erityisesti metsäkatoasetuksen ja ennallista-
misasetuksen. Komissio esittää metsäkatoasetuksen soveltamisen lykkäämistä vuodella 
eteenpäin. Ennallistamisasetuksen kansalliset suunnitelmat, joiden laatimiseen jäsen-
mailla on aikaa 2 vuotta, näki ministeri merkittävinä erityisesti sen suhteen, millaisia kus-
tannuksia kansantaloudelle tulee. Hän näki ennallistamisasetuksen EU-aloitteista sellai-
sena, jolla on eniten merkitystä metsätalouden suuntaan. 

Lisäksi ministeri kertoi For Forest+ -ryhmän kuulumisia ja Forest Europe -metsäministeri-
konferenssista, joka järjestettiin Saksan Bonnissa 1.-2.10. 

Ajankohtaiskatsauksen jälkeen käytiin keskustelua. Keskustelussa käsiteltiin muun mu-
assa vanhojen metsien suojelua, EU:n ennallistamisasetusta ja päästökauppaa. Nostet-
tiin esille, että vanhojen metsien suojelua on tarkoitus edistää periaatepäätöksellä. Tuotiin 
esiin, että on tärkeää välttää harmaata suojelua ja määritellä selkeät kriteerit. Fossiilisen 
polttoaineen jakelun päästökaupan nähtiin tuovan merkittäviä kustannuksia teollisuudelle, 
erityisesti sahateollisuudelle. Sen vaikutusten keventämiseksi korostettiin, että tarvitaan 
muun muassa poikkihallinnollista valmistelua. 

Keskustelussa korostettiin myös ohjeistusten yhdenmukaisuuden tärkeyttä ja vastuiden 
selkeyttä eri hallinnonaloilla. Keskusteltiin myös metka-rahoituksen riittävyyden heikosta 
tilanteesta. Lisäksi nostettiin esille Ranskassa tehdyt investoinnit metsäbiotalouteen. 

4 Kuution ajankohtaiset, Aku Mäkelä (liite 3) 

Aku Mäkelä esitti puumarkkinatyöryhmälle Kuution ajankohtaiskatsauksen. Katsauksen 
jälkeen puumarkkinatyöryhmässä käytiin keskustelua. Keskustelussa nostettiin esille 
muun muassa kansainvälinen kiinnostus Kuutiota kohtaan. Kiinnostusta sähköisen puu-
kauppapaikan palveluun on ollut runsaasti Euroopasta, Pohjois-Amerikasta ja Aasiasta. 
Norjalaisten kanssa yhteistyö on pisimmällä. Kuutio on kuitenkin tällä hetkellä päättänyt 
keskittyä vakiinnuttamaan toimintaa kotimaassa, eikä kansainvälistymistä edistetä aktiivi-
sesti. Keskustelussa nostettiin esiin Kuution toiminnan hyvät tulokset yksityismetsien kat-
tavuudessa ja järjestelmän hyvä toimivuus. Haasteina nähtiin muun muassa puun kysyn-
nän näkyväksi tekeminen markkinaosapuolten kesken. Suurimmat Kuution kasvumahdol-
lisuudet nähtiin yksityismetsänomistajissa. 

5 Puumarkkinaselvitys, Erno Järvinen, MMM 

Erno Järvinen kertoi puumarkkinaselvityksen etenemisestä. Selvityksen kilpailutus oli 
käynnissä ja päättyi 8.10. Kilpailutuksessa saatiin kaksi tarjousta, joita virkakunta parhail-
laan arvioi. Hankintapäätös tehdään 1.11.2024 mennessä. Selvityksen toteuttamiseen on 
varattu 160 000 euroa. Työn lopputulos tulee olemaan ministeriön ja puumarkkinatyöryh-
män käytössä vuoden 2025 loppuun mennessä. Hankkeelle perustetaan ohjausryhmä ja 
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selvityksen etenemisestä raportoidaan säännöllisesti puumarkkinatyöryhmän kokouk-
sissa.  

6 Muut asiat 

Muissa asioissa nostettiin esiin muun muassa Luonnonvarakeskuksen metsätilastoinnin 
tulevaisuus ja sen merkitys puumarkkinoiden toimivuudessa. Tilastojen tiivistämisaikeita 
ei nähty kannatettavana. Nähtiin, että tilastojen tarjoama tieto on kriittistä muun muassa 
EU- ja kansallisessa edunvalvonnassa. Tilastopuolen asiantuntijan kutsumista työryhmän 
kokoukseen ehdotettiin keskustelujen selkeyttämiseksi. Muissa asioissa keskusteltiin 
myös muun muassa TEM:n teollisuusstrategiasta sekä biotaloudesta. 

7 Tiedoksi 

Ilmoitettiin jäsenmuutoksista. Metsä Groupin varajäsen puumarkkinatyöryhmässä on 
vaihtunut 8.10.2024. Uusi varajäsen on markkinointi- ja viestintäjohtaja Juha Laine. Sa-
malla päättyy Krista Kimmon varajäsenyys. Stora Enson jäsen puumarkkinatyöryhmässä 
vaihtuu. Tuomas Tiilikainen tulee Janne Partasen tilalle. 

8 Seuraava kokous 

Ehdotettiin seuraavan kokouksen ajankohdaksi marraskuun loppua. Kokous pidetään 
5.12. klo 8–10 (siht. huom.) 

9 Kokouksen päättäminen  

Ministeri päätti kokouksen klo 12.14. 

 

Liitteet 

Liite 1 Edellisen kokouksen muistio 
Liite 2a Puumarkkinakatsaus 2024 10 11_Metry 
Liite 2b Sahateollisuus Puumarkkinatr_11102024 
Liite 2c SMK hakkuaikomusseuranta 11.10.2024 
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